
Oč
ek

áv
aná životnost 20let

min.

››› PŘESNĚ NA MÍRU! ŽÁDNÉ ZASTŘÍHÁVÁNÍ 

Způsob pokládky  › 

1 › Nejdříve upevněte závětrné štítové lišty na boční stranu střechy. Vždy začínejte odspodu a navazující závětrnou štítovou lištu přeložte na horním okraji. 
Překlad jednotlivých závětrných lišt musí být alespoň 25 mm - 2 › Naznačte si křídovou linii cca. 5 cm od hřebene střechy. Tato pomocná linka odpovídá 
nejvyššímu bodu horních střešních desek EASY-Pan - 3 › Pokračujte na druhé straně štítů s montáží závětrných štítových lišt. Závětrné štítové lišty 
instalujte až po naznačenou křídovou pomocnou linku. Lišty rovnoměrně rozdělte po celé délce tak, abyste je nemuseli zařezávat. Závětrné lišty 
přišroubujte dostatečně pevně pomocí EASY-Pan vrutů v jednotlivých přesazích lišt - 4 › Závětrné štítové lišty mají neutrální plochu pro 
vodní odtok v délce max. 7,5 cm. Jelikož je tato plocha na levé i pravé straně střechy, vzniká tak dohromady šířka jedné tašky, jež slouží 
pro dokonalé vycentrování střešních desek na střeše - 5 › Instalujte střešní desky EASY-Pan vždy za sebou směrem zleva doprava (nikdy 
naopak!) Začínejte na střeše dole u okapu. Využijte vždy celou šířku desky (5 tašek) a další desku instalujte až za pátou taškou. Návazná deska tak 
překryje dostatečně již instalovanou střešní desku - 6 › Poslední střešní deska EASY Pan v řadě, pokud bude vůbec potřeba, se podsune pod předposlední střešní 
desku v řadě. Desky rozmisťujte rovnoměrně tak, aby byly rozmístěny rovnoměrně od závětrných štítových lišt na obou stranách střechy. Desku připevněte dvěma  
vruty - 7 › Poté pokračujte stejným způsobem u další řady instalované nad stavající řadu střešních desek. Pod hřebenem pokračujte stejným způsobem. Překlady instalujte 
stejně jako u spodních řad. Vrchní střešní desku přeložte vždy přes spodní desku tak, aby voda stékala z jedné desky na druhou a odtékala tak dolů ze střechy - 8 › Vrchní 
řada střešních desek by měla končit cca. 5 cm pod hřebenem. Proto, abyste nemuseli desku zařezávat, přeložte desku s větším přesahem přes již instalované střešní desky - 9 
› Každou střešní desku EASY-Pan přichyťte pomocí EASY-Pan vrutů. Na každou desku použijte 6-9 vrutů. (3 vruty musí být instalovány ve vrchní části desky pod profilem a 
ve spodní části desky). Vruty musí být instalovány vždy 2 cm pod profil (ohyb tašky) dostatečně pevně do latě nebo bednění - 10 › Instalujte pomocí vrutů hřebenový krycí 
uzávěr ve tvaru „V“ na závětrnou lištu. Vruty musí být instalovány zhruba ve výšce hřebenových profilů. Výška krycího profilu ve vrchním bodě „V“ musí být vždy o něco 
nižší, než bude následná výška hřebenového prvku  - 11 › Ohněte přesahy hřebenového krycího prvku ke střeše. Hřebenové prvky rozdělte rovnoměrně na hřebeni střechy a 
přichyťte je dostatečně pevně pomocí EASY-Pan vrutů. Vruty musí prošroubovat hřebenový prvek i vrchní střešní desku a dostatečně pevně se chytit do střešního podkladu.

DODATEČNÉ INFORMACE  ›
Životnost střešních plechových desek EASY-Pan je očekávána v minimální délce 20 let. Předpokladem je správně provedená pokládka. Při zpracování nepoužívejte nikdy pilu nebo 
brusku. Je možné používat pouze nůžky na plech případně ohýbací nůžky na plech. Pro předcházení tvorby vlhkosti ve střeše z důvodů kondenzace doporučujeme vždy používat 
pojistné zastřešení (pojistnou hydroizolaci, viz. výše v textu). Vždy skladujte střešní plechové desky a příslušenství EASY-Pan v suchém prostředí.

  Plechové střešní tašky  
        Modulový systém
 

35 tašek v jedné desce  = 1 m2
IKO Česká republika • Člen IKO Group • Pod Pekárnami 157/3 • 190 00  Praha 9 Vysočany • Česká republika • E praha@iko.eu

CZ_2019

ve
di le

 condizioni su IKOEasy.com

VYSO
KÁ K

VALITA

› 1 

› 5 

› 7+9 

› 11 

› 2+3

› 6

› 9 

› 4 

› 6 › 8 

› 9 › 10 

› 11 › 11 

w
w
w
.I
K
O
ea

sy
.c
om



›  Vždy přesně na míru = není potřeba žádné  
namáhavé zastřihávání

›  Bezprostřední pokládka na novou nebo starou 
střechu od sklonu min 10°

›  Stabilní a dlouhodobě odolné

›  Snadná a rychlá pokládka

›  Okamžitě odolné proti vodě

›  Odolné proti ohni, bouřím a kroupám

›  Vysoká odolnost proti prorezavění z důvodů 
nepřízně počasí

›  Extrémně lehké: jen 6 kg/m² 

›  Bez nutnosti nákladné střešní konstrukce

›  Ekologické: žádný odpad a opětovně recyklovatelné

›  Při rekonstrukci střechy může být často ponecháno 
původní zastřešení.

Vaše střecha … okamžitě  odolná proti vodě !

Příprava  › 

›  Vždy pracujte na pevném, stabilním a ostrých předmětů zbaveném místě. Nejdříve se pokládají 
spodní díly od okapů k hřebenům. Maximální rozteč latí by neměla přesahovat 480 mm.

›  V případě rekonstrukcí střech může být ve většině případů zachováno původní zastřešení 
(např. asfaltové nebo vláknocementové vlnité desky, asfaltové pásy, šindele, apod.)  
Ty pak slouží jako dodatečné zastřešení.

›  Při zastřešení nové střechy doporučujeme použít pojistné zastřešení. Použít můžete např. 
EASY pojistnou hydroizolaci.

›  U sklonů pod 10° se nedoporučuje používat k zastřešení EASY-Pan. Sklon 10° odpovídá 
sklon o výšce (=A) 18 cm a délce krovů (=B) 100 cm. Pro zastřešení střech se sklony pod 10°  
se doporučuje použít systém EASYGum EPDM nebo Bardeauroll.

Co potřebujete  ›  Jelikož se jedná o universální střešní systém, který se hodí skoro na všech-
ny typy střech, budete k montáži celé střechy potřebovat pouze příležitostně akušroubovák. 
Spočítejte si rozměry Vaší střechy, abyste mohli jednoduše spočítat spotřebu materiálu.

EASY-Pan / střešní deska o šířce (= x) 

Celkovou šířku střechy uvedenou v cm vydělte 79 (maximální viditelná šířka střešní desky) a zaokrouhlete 
nahoru › Příklad: 295 ÷ 79 = 3,7tzn. 4 střešní desky EASY-Pan

EASY-Pan / střešní deska o výšce (= y) 

Celkovou výšku střechy uvedenou v cm vydělte 109 (maximální viditelná výška střešní desky) a  
zaokrouhlete nahoru › Příklad: 210 ÷ 109 = 1,9 tzn. 2 střešní desky EASY-Pan

››› Pro Vaši střechu s rozměry 295 cm x 210 cm objednáte = 4 x 2 = 8 střešních desek EASY-Pan 

EASY-Pan / závětrné štítové lišty  (= y) 

Výšku střechy uvedenou v cm (délku štítů) vydělte číslem 81 a zaokrouhlete nahoru. Toto zaokrouhlené 
číslo vynásobte dvěma pro získání počtu lišt pro levou a pravou stranu.

› Příklad: Délka štítů je 210 cm, pak 210 ÷ 81 = 2,59 tzn. zaokrouhleno na 3 x 2 = 6 závětrných štítových lišt.

EASY-Pan / samořezné vruty s těsněním z EPDM  

Budete potřebovat cca. 40 vrutů pro montáž EASY-Pan střechy, včetně závětrných štítových lišt a 
hřebenových prvků.

EASY-Pan / hřebenový prvek  (= z) 

Délu hřebene uvedenou v cm vydělte 81 a zaokrouhlete nahoru. 
› Příklad 295 ÷ 81 = 3,64 tzn. 4 hřebenové prvky

EASY-Pan / krycí uzávěr 

Nutné pouze při použití závětrných štítových lišt: 2 ks na střechu

Celková výška = 1130 mm / Max. použitelná výška  = 1090 mm  •  Celková šířka  = 860 mm / Max. použitelná šířka = 795 mm

1 2

2

3

4
5
6
7

3 4 5

Výška střechy (A) musí být 18 cm v poměru k délce 
krovů (B) = 100 cm

›

z

B =
 10

0 cm y

x

A = 
18 cm


